idonee dalla D.L.; il carico, il trasporto e lo scarico, del materiale di risulta a qualsiasi distanza nell'ambito del cantiere anche
su rilevato, se ritenuto idoneo dalla D.L.. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita.
euro (centosettantanove/00) mc 179,00

Nr. 2 COMPENSO PER LO SCARICO A RIFIUTO. Compenso per il carico, il trasporto e lo scarico a rifiuto del materiale
02.01.0080.0 proveniente dagli scavi, non utilizzato nell'ambito del cantiere. E' compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.

[...]

elettricità, telecomunicazioni, acquedotti, ecc.) interrotte a causa delle demolizioni; il carico, il trasporto e lo scarico a rifiuto,
fino a qualsiasi distanza, del materiale di risulta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Eseguito a
mano o con altro mezzo manuale.
euro (trecentoundici/00) mc 311,00

Nr. 7 RIMOZIONE DI OPERE IN FERRO. Rimozione di opere di ferro, quali ringhiere, grate, cancelli, travi di ferro, ecc.. Sono
02.04.0160 compresi: le opere murarie; il carico, il trasporto e lo scarico a rifiuto, fino a qualsiasi distanza, del materiale di risulta.

[...]

Rapp. A/C max 0,60. Sono compresi: tutti gli oneri tra
cui quelli di controllo previsti dalle vigenti norme e l'onere della pompa. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare
l'opera finita.Sono escluse: le casseforme. C28/35 (Rck 35 N/mmq).
euro (centonovantacinque/00) mc 195,00

Nr. 12 CALCESTRUZZO STRUTTURALE DURABILE A PRESTAZIONE GARANTITA, PER ELEMENTI SOGGETTI A
03.03.0012.0 CORROSIONE DELLE ARMATURE PROMOSSA DALLA CARBONATAZIONE, CLASSE DI ESPOSIZIONE XC2.
01 Calcestruzzo durevole a prestazione garantita, per elementi soggetti a corrosione delle armature promossa dalla

[...]

A/C max 0,60. Sono compresi: tutti gli oneri tra cui quelli
di controllo previsti dalle vigenti norme e l'onere della pompa. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita.
Sono escluse: le casseforme.  C25/30 (Rck 30 N/mmq).
euro (centoottantasette/00) mc 187,00

Nr. 13 CASSEFORME. Fornitura e realizzazione di casseforme e delle relative armature di sostegno per strutture di fondazione, di
03.03.0130.0 elevazione e muri di contenimento, poste in opera fino ad un'altezza di m. 3,5 dal piano di appoggio. Sono compresi:

[...]

02 comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e trasporto a discarica del materiale vegetale di risulta.

E' escluso l'onere dello smaltimento. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Per piante da 06 a 12
metri di altezza
euro (centocinquantasette/00) cad 157,00

Nr. 42 TUBO IN PEAD CORRUGATO A DOPPIA PARETE PER FOGNATURE NON IN PRESSIONE SN2. Tubo in polietilene
A.P. 01 ad alta densità corrugato a doppia parete, liscia internamente e corrugata esternamente, secondo norma EN 13476-3 tipo B,

classe di rigidità SN8, con marchio di conformità di prodotto rilasciato secondo UNI CEI EN 45011 da Istituto o Ente

[...]

impilabili prefabbricati. Materiale CAV idoneo e restitente a carichi stradali di I categoria; dimensioni interne cm 200x200;
spessore pareti min cm 12; idoneo ad essere reso congrua e complementare all'elemento di "fondo", questo compensato a parte.
euro (seicentotrentasette/40) cadauno 637,40

Nr. 45 RICOLLOCAMENTO VALVOLA CLAPET: la lavorazione consiste nel ricollocare in sede (o collocare per la prima volta)
A.P. 04 valvola clapet ancorandola alla parete in cemento armato del manufatto di sbocco condotta esistente; la lavorazione

comprende:

[...]

Tutti i materiali (tavole,
travi, chiodi, staffe in ferro e quanto altro) sono e restano di proprietà dell’impresa. E' inoltre compreso quanto altro occorre
per dare le puntellature realizzate a regola d'arte. Misurate a metro cubo di legname posto in opera.
euro (seicentotrentaotto/00) mc 638,00

------------------------------------------------------------------------------
------------------------------------------------------------------------------
------------------------------------------------------------------------------
------------------------------------------------------------------------------